
Sestava vytvořena 26.2.2024 v 15:25 1/3 Vygenerováno programem eMMB

Mgr. Adam Zemek

Z9/15. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.3.2024

4. Určení funkcí, pro které budou členky/členové Zastupitelstva
města Brna dlouhodobě uvolněny/i - návrh na změnu usnesení
Z9/14. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 30. 1.

2024, bod č. 6    

Anotace
V souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích rozhoduje Zastupitelstvo města Brna o
určení funkcí, pro které budou členky/členové Zastupitelstva města Brna dlouhodobě uvolněny/uvolněni.
V tomto je navržena změna týkající se předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva
města Brna.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. mění usnesení Z9/14. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 30. 1. 2024, bod
č. 6, které zní:
„1. ZMB určuje 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění, pro volební období 2022–2026, funkce, pro které
budou členky/členové Zastupitelstva města Brna dlouhodobě uvolněny/uvolněni:

primátorka/primátor města Brna,
první náměstkyně/náměstek primátorky/primátora města Brna, která/který
bude zástupkyní/zástupcem primátorky/primátora města Brna v době její/jeho
nepřítomnosti, nebo v době, kdy primátorka/primátor města Brna funkci
nevykonává v celém rozsahu práv a povinností primátorky/primátora města
Brna, a podepisuje s ní/ním právní předpisy statutárního města Brna,
náměstkyně/náměstci primátorky/primátora města Brna v pořadí pro
zastupování primátorky/primátora města Brna v době její/jeho nepřítomnosti a
nepřítomnosti první/prvního náměstkyně/náměstka primátorky/primátora
města Brna:

v pořadí druhá/druhý náměstkyně/náměstek primátorky/primátora
města Brna,
v pořadí třetí náměstkyně/náměstek primátorky/primátora města Brna,
v pořadí čtvrtá/čtvrtý náměstkyně/náměstek primátorky/primátora
města Brna,

členka/člen Rady města Brna pro dopravu a správu městských účastí,
členka/člen Rady města Brna pro sport a informační technologie,
členka/člen Rady města Brna pro územní plánování,
členka/člen Rady města Brna pro majetek,
členka/člen Rady města Brna pro školství,
členka/člen Rady města Brna pro participaci,
uvolněná/uvolněný členka/člen Zastupitelstva města Brna pro oblast
marketingu a PR,

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 26.2.2024 v 15:25 2/3 Vygenerováno programem eMMB

uvolněná/uvolněný členka/člen Zastupitelstva města Brna pro oblast inovací a
spolupráce s výzkumnými organizacemi,
uvolněná/uvolněný členka/člen Zastupitelstva města Brna pro oblast
strategického rozvoje, metropolitní spolupráce a integrovaných územních
investic (ITI),
předsedkyně/předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna,
předsedkyně/předseda Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva města
Brna, 

 čímž stanoví počet dlouhodobě uvolněných členek/členů Zastupitelstva města Brna
na 16;
 
 2. ZMB svěřuje 

primátorce/primátorovi města Brna zabezpečování úkolů v samostatné
působnosti v oblasti financí a rozpočtu, zahraničních vztahů, kultury a
památkové péče,
první/prvnímu náměstkyni/náměstkovi primátorky/primátora města Brna
zabezpečování úkolů v samostatné působnosti v oblasti investic a
implementace evropských fondů,
v pořadí druhé/druhému náměstkyni/náměstkovi primátorky/primátora města
Brna zabezpečování úkolů v samostatné působnosti v oblasti životního
prostředí, vodního a lesního hospodářství a zemědělství a prorodinné politiky,
v pořadí třetí/třetímu náměstkyni/náměstkovi primátorky/primátora města
Brna zabezpečování úkolů v samostatné působnosti v oblasti městské
energetiky, a sociální péče,
v pořadí čtvrté/čtvrtému náměstkyni/náměstku primátorky/primátora města
Brna v oblasti bytové problematiky a správy majetku.“ 

takto:
1. ZMB určuje 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění, pro volební období 2022–2026, funkce, pro které
budou členky/členové Zastupitelstva města Brna dlouhodobě uvolněny/uvolněni:

primátorka/primátor města Brna,
první náměstkyně/náměstek primátorky/primátora města Brna, která/který
bude zástupkyní/zástupcem primátorky/primátora města Brna v době její/jeho
nepřítomnosti, nebo v době, kdy primátorka/primátor města Brna funkci
nevykonává v celém rozsahu práv a povinností primátorky/primátora města
Brna, a podepisuje s ní/ním právní předpisy statutárního města Brna,
náměstkyně/náměstci primátorky/primátora města Brna v pořadí pro
zastupování primátorky/primátora města Brna v době její/jeho nepřítomnosti a
nepřítomnosti první/prvního náměstkyně/náměstka primátorky/primátora
města Brna:

v pořadí druhá/druhý náměstkyně/náměstek primátorky/primátora
města Brna,
v pořadí třetí náměstkyně/náměstek primátorky/primátora města Brna,
v pořadí čtvrtá/čtvrtý náměstkyně/náměstek primátorky/primátora
města Brna,

členka/člen Rady města Brna pro dopravu a správu městských účastí,
členka/člen Rady města Brna pro sport a informační technologie,
členka/člen Rady města Brna pro územní plánování,
členka/člen Rady města Brna pro majetek,

Strana 2 / 5



Sestava vytvořena 26.2.2024 v 15:25 3/3 Vygenerováno programem eMMB

členka/člen Rady města Brna pro školství,
členka/člen Rady města Brna pro participaci,
uvolněná/uvolněný členka/člen Zastupitelstva města Brna pro oblast
marketingu a PR,
uvolněná/uvolněný členka/člen Zastupitelstva města Brna pro oblast inovací a
spolupráce s výzkumnými organizacemi,
uvolněná/uvolněný členka/člen Zastupitelstva města Brna pro oblast
strategického rozvoje, metropolitní spolupráce a integrovaných územních
investic (ITI),
předsedkyně/předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna,

 čímž stanoví počet dlouhodobě uvolněných členek/členů Zastupitelstva města Brna
na 15;
 
 2. ZMB svěřuje 

primátorce/primátorovi města Brna zabezpečování úkolů v samostatné
působnosti v oblasti financí a rozpočtu, zahraničních vztahů, kultury a
památkové péče,
první/prvnímu náměstkyni/náměstkovi primátorky/primátora města Brna
zabezpečování úkolů v samostatné působnosti v oblasti investic a
implementace evropských fondů,
v pořadí druhé/druhému náměstkyni/náměstkovi primátorky/primátora města
Brna zabezpečování úkolů v samostatné působnosti v oblasti životního
prostředí, vodního a lesního hospodářství a zemědělství a prorodinné politiky,
v pořadí třetí/třetímu náměstkyni/náměstkovi primátorky/primátora města
Brna zabezpečování úkolů v samostatné působnosti v oblasti městské
energetiky, a sociální péče,
v pořadí čtvrté/čtvrtému náměstkyni/náměstku primátorky/primátora města
Brna zabezpečování úkolů v samostatné působnosti v oblasti bytové
problematiky a správy majetku.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Předkladatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Adam Zemek
eMMB - Člen Zastupitelstva města Brna -
předkladatel/ka
26.2.2024 v 15:25
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 3 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 3
Obsah materiálu 4 - 4
Důvodová zpráva 5 - 5

Strana 4 / 5



Důvodová zpráva 

Předložený materiál se týká změny v určení funkcí, pro které budou členky/členové Zastupitelstva města 

Brna dlouhodobě uvolněny/uvolněni. Dále dochází k formálnímu upřesnění textace v případě v pořadí 

čtvrté náměstkyně primátorky města Brna. Konkrétní změny jsou vyznačeny níže v textu důvodové 

zprávy. 

Změny: 

usnesení Z9/14. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 30. 1. 2024, bod č. 6: 
 
1. ZMB určuje  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, pro volební období 2022–2026, funkce, pro které budou členky/členové 
Zastupitelstva města Brna dlouhodobě uvolněny/uvolněni: 

• primátorka/primátor města Brna, 

• první náměstkyně/náměstek primátorky/primátora města Brna, která/který bude 
zástupkyní/zástupcem primátorky/primátora města Brna v době její/jeho nepřítomnosti, nebo 
v době, kdy primátorka/primátor města Brna funkci nevykonává v celém rozsahu práv a 
povinností primátorky/primátora města Brna, a podepisuje s ní/ním právní předpisy statutárního 
města Brna, 

• náměstkyně/náměstci primátorky/primátora města Brna v pořadí pro zastupování 
primátorky/primátora města Brna v době její/jeho nepřítomnosti a nepřítomnosti první/prvního 
náměstkyně/náměstka primátorky/primátora města Brna: 

o v pořadí druhá/druhý náměstkyně/náměstek primátorky/primátora města Brna, 
o v pořadí třetí náměstkyně/náměstek primátorky/primátora města Brna, 
o v pořadí čtvrtá/čtvrtý náměstkyně/náměstek primátorky/primátora města Brna, 

• členka/člen Rady města Brna pro dopravu a správu městských účastí, 

• členka/člen Rady města Brna pro sport a informační technologie, 

• členka/člen Rady města Brna pro územní plánování, 

• členka/člen Rady města Brna pro majetek, 

• členka/člen Rady města Brna pro školství, 

• členka/člen Rady města Brna pro participaci,  

• uvolněná/uvolněný členka/člen Zastupitelstva města Brna pro oblast marketingu a PR, 

• uvolněná/uvolněný členka/člen Zastupitelstva města Brna pro oblast inovací a spolupráce 
s výzkumnými organizacemi, 

• uvolněná/uvolněný členka/člen Zastupitelstva města Brna pro oblast strategického rozvoje, 
metropolitní spolupráce a integrovaných územních investic (ITI), 

• předsedkyně/předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna, 

• předsedkyně/předseda Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Brna, 

čímž stanoví počet dlouhodobě uvolněných členek/členů Zastupitelstva města Brna na 1516;  
 
2. ZMB svěřuje  

• primátorce/primátorovi města Brna zabezpečování úkolů v samostatné působnosti v oblasti 
financí a rozpočtu, zahraničních vztahů, kultury a památkové péče, 

• první/prvnímu náměstkyni/náměstkovi primátorky/primátora města Brna zabezpečování úkolů 
v samostatné působnosti v oblasti investic a implementace evropských fondů, 

• v pořadí druhé/druhému náměstkyni/náměstkovi primátorky/primátora města Brna 
zabezpečování úkolů v samostatné působnosti v oblasti životního prostředí, vodního a lesního 
hospodářství a zemědělství a prorodinné politiky, 

• v pořadí třetí/třetímu náměstkyni/náměstkovi primátorky/primátora města Brna zabezpečování 
úkolů v samostatné působnosti v oblasti městské energetiky, a sociální péče, 

• v pořadí čtvrté/čtvrtému náměstkyni/náměstku primátorky/primátora města Brna zabezpečování 
úkolů v samostatné působnosti v oblasti bytové problematiky a správy majetku. 

Strana 5 / 5


